
FORBES

"б »i 2DÍ3
OBSAH —  LISTOPAD 2013

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Příběh o Kuráži.

FORBES FOCUS
20 I ČEKÁM NA SIGNÁL
JIŘÍ NÁDOBA, MICHAEL MAREŠ

Kdyby šlo všechno podle plánu, Češi by příští 
Vánoce mohli mít v mobilu levnější volání 

a rychlejší internet. Ale...

26 I BABIŠŮV VOLEBNÍ ČARODĚJ
JIŘÍ NÁDOBA

Žádní Babišovi američtí poradci neexistují.

28 IVRTĚTI ŽENOU
ADÉLA VOPĚNKOVÁ

Anna Marešová a její byznys s hračkami. iS I TEJLOR DELOR -  JAN VANČURA

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

LISTOPAD 2013 FORBES 13



FORBES

OBSAH — LISTOPAD 2013

78 STRATEGIE ČSA-MIROSLAV DVOŘÁK

30 I POLITICI Z JINÉ LIGY
KARINA FRAŇKOVÁ

Miliardáři, kteří se rozhodli pro politiku.

34 I VÍTĚZOVÉ RADÍ VLÁDĚ
Podnikatelé roku tweetují o tom, co by nová 

vláda měla změnit.

36 I ŠÉFKUCHAŘ U VAŠÍ PLOTNY
MICHAEL MAREŠ

Objednejte si michelinského kuchtíka až domíí.

COVERSTORY
42 I UŽ ZASE RUČÍM VŠÍM, CO MÁM

IRENA CÁPOVÁ
Petr Hendrych je už zase Pietro. Letos v létě 
koupil zpátky většinový podíl v Pietro Filipi 

a do byznysu se pustil s novou chutí.

MALÁ FIRMA
58 1 TEJLOR DELOR

PETR ŠIMŮNEK
Každý rok к nim přijde přes dva tisíce mužů. 
Chtějí jen jedno. Oblek na míru. Zkusili jsme 

to taky.

4  I FORBES LISTOPAD 2013



FORBES

OBSAH — LISTOPAD 2013

NEMOVITOSTI
66 I NEJDRAŽŠÍ DOMY ČESKA

ADÉLA VOPĚNKOVÁ
Vila Masarykových nebo secesní dům 
na Malvazinkách? Našli jsme pro vás 

nejluxusnější domy, které jsou právě к mání.

STRATEGIE
78 I BANKROT-PRAHA-SOUL

PETR ŠIMŮNEK, KARINA FRAŇKOVÁ
ČSA stály na pokraji krachu, Miroslav Dvořák 
nebyl sentimentální a nastavil kurz na východ.

INVESTICE
86 I JAK VYZRÁT NA DAŇOVÝ TEST

PETR ŽABŽA
Pokud po Novém roce koupené cenné papíry 

prodáte dřív než za tři roky, zaplatíte daň. 
Jde to i jinak.

90 I KDO KOUPÍ ČÍNSKOU MONU 
LISU

JAKUB ZEMAN
Jak se zorientovat v asijském umění?

921 DOBA KVANTOVÁ
JEREMY BOGAISKY

Algoritmy pro vaše obchodování.

TECHNOLOGIE
941 ČÍSLO DVĚ ŽIJE

MICHAEL MAREŠ
Josef Matějka, majitel CZC.cz, o tom, jestli se 

vyplatí honit Alzu.

102 I WOLFRAM VÁM DÁVÁ KŘÍDLA
JIŘÍ NÁDOBA

V Praze se rodí miliardový podnik, který baví 
děti arabských šejků.

108 I JAK OVLÁDNOUT IOS 7
PETR MÁŘA

7 kroků, jak se vypořádat s novým operačním 
systémem od Applu.

AMERIČTÍ MILIARDÁŘI

110 I MILIARDÁŘI A DĚDICOVÉ
KERRY A. DOLAN

Jak Warren Buffett a další miliardáři 
nevychovali ze svých dětí spratky.

116IRAH RAH RAHR
STEVEN BERTONI, CALEB MELBY

Co když má muž víc peněz, než kdy dokáže 
utratit, а к tomu žádná pravidla? Následuje 
hédonistický mejdan. Tohle je Stewart Rahr.

6 I FORBES LISTOPAD 2013



FORBES

OBSAH —  LISTOPAD 2013

FORBES LIFE

126 I DŮVOD PŘEMÝŠLET
LIYAN CHEN

Miliardář W ilbur Ross jr. neinvestoval do 
Magritta 100 milionů dolarů ze sentimentu, 

ale z rozumu.

132 I PĚT SET KONÍ NA PASTVĚ
JIŘÍ NÁDOBA

Na světě jsou lidé, k teří zaplatí milion korun, 
aby na nový Range Rover nemuseli čekat. My 

s ním jeli do Alp.

136 I NEJLEPŠÍ JÍZDA PO STŘEŠE 
EVROPY 

MICHAEL MAREŠ
Nové závodní SUV Audi RS Q3 si nejlépe 

užijete na Rallye Monte Carlo.

140 I ČERSTVÝ VÍTR VE SLADKÉM 
PORTUGALSKU 

KATEŘINA HÝLOVÁ
Portugalsko je zemí silných tradic.

V dezertech dvojnásob. Poznávací znamení? 
Vajíčka a cukr. To se ale začíná měnit.


